



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

סיפורי ושפתי צדיקים

החיי' הרמ"מ זי"ע היה אומר מזוזה בימין ונ"ח בשמאל שמזוזה מביא אורך ימים כמו שנאמר אורך ימים בימינה, והמצוה מנר חנוכה שהוא משמאל אשר מביא עושר וכבוד, שהשמאל מביא עושר, וכבוד בודאי מביא שנאמר ותנו כבוד לתורה אשר זה הוא חנוכה: ספר שיח שרפי קודש

אדם אחד שאל אותי. היכן נזכר שבת בהזמר ברוך ה' יום יום. והשבתי לו היכן נזכר במזמור שיר ליום השבת או באל-אדון. רק באמת כל מה שאמרו צדיקים לפני הקב"ה והכניסו בזה חיות הבורא ב"ה. מחוייבים אנו לקיים ג"כ. ודבר בעתו מה טוב כמו מה רב טובך אשר צפנת דטוביה גניז בגוויה. ואיתא במדרש. שבת כל דבר כפול. קרבנו כפול. עומרו כפול. שירו כפול מזמור שיר ליום השבת. ולכאורה תמוה הלא כאן כתיב ג"כ מזמור שיר חנוכת הבית. ובאמת כתיב. סמכוני באשישות בשתי אשות. אש שלמעלה ואש שלמטה. נר של שבת נקרא אש של מעלה ונ"ח נקרא אש של מטה. ובאמת צריך כל איש ישראל ליחד כל העולמות הן ע"י נרות שבת והן ע"י נרות חנוכה. ולכן כתיב בשניהם. מזמור שיר בלשון כפול משניהם נק' קודש. והמ"י: ספר בית אהרן

בשם הה"ק הרמ"מ זי"ע מקאצק. סגולה לשושן (רוז) ר"ל ליקח שמן הנותר בקנקן (פלעשיל) מנרות חנוכה ולמשוח ע"ג (הרוז) ואמר רמז ע"ז מנותר קנקנים נעשו נס לשושנים, ודייקא מן הקנקן (הפלעשיל) השמן הנותר ע"כ: ספר שיח שרפי קודש

ויהי מקץ שנתים ימים וגו' ובמדרש (רבתי ריש פרשה פ"ט) קץ שם לחושך וכו' (איוב כ"ת) שכל זמן שיצר הרע בעולם אופל וצלמות בעולם וכו', הנה מבואר בכוונת האר"י זללה"ה ענין בירורי ניצוצות הקדושות שנפלו בעת השבירה, וצריך האדם להעלותן ולבררן מדומם לצומח חי מדבר, לברר הניצוץ הקדוש שבתוך הקליפה כו', וזה תכלית עבודת איש ישראל, בתורה ומצוות וכוונת אכילה, כמבואר כל אחד במקומו: **ונודע** כי כל ניצוץ שבתוך דומם וצומח וכו' יש בו קומה שלימה מן רמ"ח אברים ושס"ה גידים [רוחניים] וכשהוא בתוך הדומם והצומח וכו' הוא בבית האסורין שאינו יכול לפשוט ידיו ורגליו, כי אם ראשו על כרעיו ועל קרבו, ומי שיוכל בטוב מחשבתו וכוונתו להעלות הניצוץ הקדוש מצומח לחי מדבר, הוא מוציאו לחירות, ואין לך פדיון שבויים גדול מזה, וכמו ששמעתי ממורי וכו', ובפרט אם בן המלך בבית האסורין, ובא אדם אחד בהשתדלותו, והוציאו מבית האסורין מעבדות לחירות ששכרו כפול ומכופל, אמנם כל זה הוא בדין ומשפט עליון אשר קץ שם לחושך, עד מתי יהיה בבית האסורין, ואימתי יזכה לצאת חפשי, ועל ידי מי יהיה היציאה לחירות וכו': (בן פורת יוסף דע"ד ע"ב): ספר בעל שם טוב על התורה

חלום פרעה שנא' בתורה וגם כתיב חלום אחד הוא. נראה שיש ללמוד ממנו לעבודתו ית' שהוא ממקום האחדות והפנימיות. וי"ל שמרמז כי גם ימי הרעב הוא רק ע"י הסתרת ימי הטבע בהם כמ"ש ששת ימי המעשה יהי' סגור כו' ומכוסה בקליפות והסתרות שהם ימי הרעב ומזה נעשה הרעב. וז"ש ביוסף ויפתח כו' אשר בהם. בהם דייקא. שנמצאת הקדושה בהסתר בהם למי

שיכול לפתוח. והוא בחי' יוסף גם בחי' שבת דכתיב ביום השבת יפתח. והיינו התקשרות הכל בנקודה העקריות. וי"ל שנקרא יוסף ע"ש שהכל רק תוספות על העיקר כי לעולם לא נשכח ממנו היניקה מהעיקר כנ"ל: ספר שפת אמת

ויוסף הוא השליט הוא המשביר לכל עם הארץ. הענין, כי יש עם ה' ועם הארץ. עם ה', אלו הצדיקים. ועם הארץ, אלו המדובקים לארץ וצריך לשבור אותם. וזהו הרמז ויוסף הוא השליט המשביר, שמשבר אלו האנשים אשר הם צריכים עליות להעלות אותם ולקרות עם ה'. וזהו המשביר, לשון שבר. לעם הארץ, לקרוא עם ה': ספר קדושת לוי

או יאמר, ויוסף הוא השליט הוא המשביר, רצה לומר ויוסף הצדיק שרוצה להוסיף על ישראל רב טוב זה הוא השליט על הארץ לו ניתן הממשלה גם בעולם הזה, מה שאין כן ברשעים שרוצים להמעיט טובות מישראל ועינם צרה בטובת ישראל יוסר מהם הממשלה: ספר קדושת לוי

מרגלים אתם כו' לא היינו מרגלים. כי באמת ירידת השבטים למצרים הי' כענין המרגלים שיכינו ע"י הליכתם שיוכלו לירד אח"כ לגלות מצרים. אך לא נתגלה להם זאת. ואעפ"כ קיבלו דבריו כי בודאי אמר להם באופן שירגישו כי אמת בפיו. ואמרו לא היינו מרגלים שנים עשר כו'. פי' שלצורך זה צריכין להיות כל י"ב שבטים ביחד. ולכן צוה שיביאו את בנימין: ספר שפת אמת - תרל"ד

מה שלא הכירו בו השבטים שהוא יוסף. כי זה כח יוסף הצדיק ויהי בבית אדוניו כו' שיכול להסתיר עצמו כו': ספר שפת אמת - תרל"ב

על התורה ועל העבודה

נקראת כס"ף משנ"ה החימוד נעשה כפול. היינו כשבני אדם נכספים לתורתו ומצותיו של הקב"ה ומקיימים אותה אזי משפיעים להם מן השמים פי שנים. היינו כשאישי ישראל חומד ומשתוקק מעט אל התורה הקדושה או לדבר ה' משפיעים לו מן השמים חימוד פי שנים: ספר בית אהרן

ואת הכסף המושב בפי אמתחותיכם. היינו האור בפי שנים המושב לכם מן השמים:

תשיבו ותחזרו למעלה. בכדי להעלות הכל להקב"ה. ומה שמשפיעים לכם חימוד ותשוקה מן השמים תשיבו בחזרה להקב"ה. וכמו כן ישיב לכם עוד מן השמים פי שנים. בזה יושפע לכם עוד כפול. וכן יהיה כסדר בכל פעם יותר. וזהו כסף משנ"ה. וכמו כן צריך להתנהג תמיד כל ימי חיותו. והחיות רצוא ושוב. וכאשר תעשו כן אזי ואל-שדי יתן לכם רחמים זו תפלה. וד"ל: ספר בית אהרן

הן כסף אשר מצאנו בפי אמתחותינו השיבנו אליך וגו', ופירש"י זה אחד מעשרה קל וחומר שבתורה. ואפשר על פי מ"ש רבינו מהר"ב זצ"ל בתפלת משה שהתפלל (במדבר י"ב, י"ג) א-ל נא רפא וגו', כי אמר שם הש"י קל וחומר ואביה ירוק ירק קל וחומר לשכינה י"ד יום, לכן התפלל במדת א-ל שם הרחמים והוא נגד ק"ו כנזכר בכוונת האר"י ז"ל בברייתא דרבי ישמעאל ע"ש. ויש לומר גם כאן מחמת שראו תוקף הדין וייראו לכן פתחו בקל וחומר והמשיך הרחמים מדה א': ספר עבודת ישראל

כי נחש ינחש איש אשר כמוני (מ"ד ט"ו). 'נחש' גימטריא 'משיח'. כי משיח בן יוסף הכנה למשיח בן דוד. 'איש אשר כמוני' הוא משיח בן יוסף יביא את משיח בן דוד. וזהו 'נחש ינחש'. והבן: ספר קול שמחה

ימי חנוכה - ספה"ק בית אהרן

מדליק עד שתהא שלהבת עולה מאליה. כי כל אדם יש לו שלהבת וחמימות בלב וצריך להדליק במצות עד שתהא שלהבת עולה מלב למוח לשם ה':

בגמרא איתא על דיני חנוכה הכל כל בל' מהדרין. היינו מי שמהדר במצוה ועושה אותה בהדר. היינו אל מול פני המנורה יאירו שבעת הנרות. כי עיקר הוא הנר השמיני וכל המדות נוטים לנר השמיני כידוע אשר לזה נקרא מלך השמיני הד"ר. ולא נזכר בו יותר וימת וימלוך כי הוא חי. והוא המשפיע לכולם. לזה אמר המהדרין נר לכל אחד. כי אח"ד עולה י"ג. היינו שמהדרין כמו שדברנו ומייחדים הכל לנר השמיני ונר השמיני מתייחד לאחד. היינו שמתעורר ע"י כל ה"ג מכילין דרחמי כידוע שזהו עיקר כוונת נ"ח. וכשעורר כל ה"ג מכילין דרחמי אז נפתחו כל האורות וכל מקורות של רחמים על כל ישראל אמן:

חותמך ופתילך. זה העולם הוא החותם של כל העולמות וגוף של כל העולמות:

זאת חנוכה דשנת תר"ג. אמר. כי נר מצוה ותורה אור ודרך חיים תוכחת מוסר. אמר. סור מרע ועשה טוב. פי' כשאתה רוצה לסור מרע. העצה לזה ועשה טוב. מיט האריוואניע. ותתרחק מן הרע. וזהו ודרך חיים כשמקיים מ"ע בחיות הוא תוכחה לסור ממוקשי כו'. אמר בשם אביו זצוק"ל. אלו ימים שגומרים בהם את ההלל. וסימנם בבט"ח. ל' טיח וטפל. בימים שמדובקים ב"י:

בשם הצדיק רש"ק אמר אנישט בדארף נישט:

עוד אמר זה ידוע שכעס בא מעצבות ועצבות בא מגדלות. וזהו בבטח ל' בטחון. עשיר השמח בחלקו ומודה ומהלל בשמחה:

מדליק עד שתהא שלהבת עולה מאליה. פי' האדם צריך להדליק תחלה באתערותא דלתתא בהדרגה יותר ויותר עד שיאיר לו מאורו של הקב"ה בהתלהבות ובשלהבת י-ה והבן: ספר בית אהרן

וזה שאמרו לו שנים עשר וכו' **הקטן את אבינו כו'** גם כן על הדרך הנ"ל שהושיבו על מה שאמר שיראו להשיגיה על פרנסת ישראל הרמוז בתיבת מרגלים שפירוש של הרגלים כנ"ל לזה אמרו לו אנחנו הולכין במדרגות גדולות כי כוונתינו לתקן ה"יב גבולי אלכסון ומחשבותינו קשורה בשמות קדושים עליונים והקטן היום את אבינו רמז למלך המשיח הוא דוד הקטן שהוא יושב בעולם העליון הנקרא קן צפור כמבואר בזהוה. והוא השיב להם אם תצאו מזה כי אם בבוא אחיכם הקטן הנה פירוש לא תצאו מזה המדרגה של מרגלים פירוש לחשוב תמיד עבור ההשפעה בתחתונים עד ביאת המשיח במהרה בימינו ואז לא תצטרכו לחשוב זה ואז תצאו מזה המדרגה אל מה שלמעלה דהיינו לחשוב בעולמות עליונים ובשמות הקדושים כנ"ל והבן: ספר נועם אלימלך

ואל-שדי יתן לכם רחמים וגו' שמעתי ממורי פירוש דברי המדרש (תנחומא סי' י') א-ל שדי שאמר לעולמו ד', כי העולמות היו יורדין ומתפשטין עד עמקי הקליפות ופן ח"ו שלא יהיה אז הרע גובר מחמת עמקי הקליפות, עד שאמר ד', אם כן יש למתק ולהעלות כל עניינם לשרשם על ידי שם זה, והבן: (תוי"י שמות דמ"א ע"ג). ספר בעל שם טוב על התורה

ואל-שדי יתן לכם רחמים וגו'. איתא במדרש ילמדנו רבינו כמה תפלות חייב אדם להתפלל בכל יום וכו' ע"ש במדרש:

הנה בזה הפסוק מרומז ענין התפלה. קחו מזמרת הארץ בכליכם. וזהו פסוקי דזמרה. מעט צרי זה קטורת. מעט דבש. יש ענין שצריך גם לזה. וכסף משנה קחו בידכם. היינו התורה. כסף משנה. החימוד והתשוקה של לימוד. ולכך

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - chizuk620@gmail.com
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally in Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #846

לימוד אור החיים הק' בחבורה ליל ששי 8:30pm
לקבל דברי תורה "באר היטב", בענגליש או שיעור באידיש {בערך 25 מינוט}, נא להודיענו

לע"ג זקני הרה"ג ר' מרדכי בן הרה"ח ר' יונה קארפנשפרונג זצ"ל
נלב"ע ט' טבת תש"ח

בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ"
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780" [in English]
is now in print - Just released Lekovod Chanukah!